professores(as) da rede estadual de educação de Goiás, conforme Edital PRP/UEG 
N.º 34/2023, item 5.2, e em atendimento ao Convênio SEDUC/UEG 2021.  

1.3.1 Os 06 (seis) candidatos(as) aprovados(as) pelo Edital N.º 01/2023 provenientes 
das vagas do Convênio receberão uma bolsa de estudo no valor de R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais) mensais durante os 12 (doze) primeiros meses do mestrado. 

1.3.2 Os(as) candidatos(as) aprovados(as) pelo edital PRP/UEG N.º 34/2023 
provenientes das vagas do Convênio deverão assinar um Termo de Compromisso 
se comprometendo a devolver o valor total da bolsa de estudo, caso não concluam